

Obiectivul: Renovarea grup sanitar la gimnaziul din s.Siscani r-nul Nisporeni

Devizul local de resurse Nr. 14

Intocmit in preturi curente 2023-08-21

Valoarea de deviz 946 186,07 (Lei)

Obiect: Grup sanitar personal						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	159,15	55,00	8 753,25
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,27	55,00	2 489,85
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	71,18	55,00	3 914,74
4	7123010010200	Betonist	h-om	9,20	55,00	506,00
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,71	55,00	1 744,05
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,67	55,00	256,96
7	7132010010900	Faiantar	h-om	129,50	55,00	7 122,50
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	32,78	55,00	1 802,63
9	7132040012700	Parchetar	h-om	8,91	55,00	490,05
10	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,60	55,00	88,00
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,91	55,00	215,05
12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,50	55,00	82,50
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	35,91	55,00	1 975,16
14	7422010060100	Timplar	h-om	1,34	55,00	73,92
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,06	55,00	718,08
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	86,30	55,00	4 746,28
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,34	55,00	73,92
Total manopera					35 052,93	
Materiale						
1		Ventilator mecanic DUCO Plus de geam 45 401-500mm	buc	1,00	550,00	550,00
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	7,24	10,00	72,40
3	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	5,18	15,00	77,70
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,69	400,00	276,00
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,03	400,00	1 612,83
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,75	400,00	299,00
7	2010237318700	Distantieri de rost	buc	230,00	0,50	115,00
8	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,40	2 450,00	15 680,00
9	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	30,65
10	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc.)	%	2,00	0,00	270,09
11	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00	30,26
12	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3,45	9,00	31,05
13	2413317346000	Mastica hidroizolanta	kg	18,40	19,00	349,60
14	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,20	95,00	304,00
15	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	21,14	24,00	507,24
16	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	21,12	38,00	802,56
17	24302261000001	Fuga	kg	15,36	25,00	384,10
18	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,12	18,00	20,16
19	2430226109307	Diluant decapant	kg	5,75	12,00	69,00
20	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	129,50	3,60	466,20
21	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,02	650,00	1 313,00
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 412,98	2,80	3 956,35
23	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,03	580,00	19,50
24	2652102100737	Var hidratat	kg	163,08	3,00	489,24

25	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,35	6,50	67,28
26	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,92	3,00	35,75
27	2653102100831	Amestec uscat	kg	248,17	3,00	744,52
28	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	106,12	9,00	955,11
29	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,85	230,00	2 724,35
30	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,18	0,00	0,00
31	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,16	0,00	0,00
32	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,45	0,00	0,00
33	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
34	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,91	0,00	0,00
35	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,92	0,00	0,00
36	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	46,58	3,60	167,67
37	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	54,39	230,00	12 509,70
38	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	30,24	2,00	60,48
39	2682132600470	Membrane bituminoase HPP	m2	13,23	44,00	581,90
40	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	212,91	22,00	4 684,02
41	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,72	30,00	81,54
42	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,53	30,00	135,90
43	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	34,43	22,00	757,42
44	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	25,60	0,50	12,80
45	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,00	25,00	200,00
46	4011106202741	Energie electrica	kw	6,40	1,00	6,40
47	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,76	19,00	109,53
48	4100126202818	Apă	m3	2,13	19,00	40,47
49	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,05	2,00	14,09

Total materiale		51 614,85
------------------------	--	------------------

Utilaje

1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,15	20,00	23,00
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	5,00	0,21
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,29	5,00	11,47
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,62	5,00	38,10
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,49	25,00	37,21
6	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,02	550,00	12,65
7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,07	50,00	3,45
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,54	50,00	26,96
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,44	650,00	282,88

Total utilaje		435,92
----------------------	--	---------------

Total		87 103,70
Asigurari sociale	24,00%	8 412,70
Total		95 516,41
Cheltuieli de transport	7,00%	3 613,04
Total		99 129,45
Cheltuieli de regie	3,00%	2 973,88
Total		102 103,33
Beneficiu de deviz	3,00%	3 063,10

TOTAL Deviz fara TVA	105 166,43
-----------------------------	-------------------

Obiect: Grup sanitar personal

Deviz: Retea de apa si canalizare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	0,30	55,00	16,50
2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	76,06	55,00	4 183,03
3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,46	55,00	80,30

4	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	55,00	51,15
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,28	55,00	70,40
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	55,00	4,40
Total manopera					4 405,78	
Materiale						
1		Teu d100mm	buc	3,00	85,00	255,00
2		Cot d100mm	buc	3,00	65,00	195,00
3		Revizie d100mm	buc	2,00	223,00	446,00
4		Boiler Ariston ANDRIS R 15U PL1.2kW 220-240V 15L	buc	1,00	1 900,00	1 900,00
5	1109091	Dibluri	buc	4,00	2,00	8,00
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	400,00	0,80
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	400,00	19,04
8	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	55,00	0,22
9	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,13	55,00	62,29
10	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,19	55,00	10,45
11	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	14,76
12	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	2,00	0,00	8,70
13	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	55,30
14	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	4,00	0,00	72,74
15	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	346,15
16	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	135,85
17	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	72,00	0,36
18	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,51	16,00	8,23
19	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,08	25,00	1,90
20	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,00	61,00	183,00
21	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	154,00	924,00
22	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,00	277,00	277,00
23	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,00	40,00	120,00
24	2521216717050	Tevi din polipropilena φ20x2,2	m	38,76	12,00	465,12
25	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,20	27,00	32,40
26	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,60	35,00	21,00
27	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm.	m	2,37	60,00	142,14
28	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm.	m	15,45	74,00	1 143,30
29	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,60	35,00	126,00
30	2523156719430	Cot din material plastic φ20x2,2	buc	26,60	13,00	345,80
31	2523156719450	Teu din material plastic φ20x2,2	buc	17,10	12,00	205,20
32	2523156719460	Reductie din material plastic φ20x2,2	buc	3,80	11,00	41,80
33	2523156719530	Racord drept M x Fe φ20x2,2	buc	38,00	24,00	912,00
34	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	65,00	520,00
35	2622102438000	Lavuar Carina,,Cersanit,,55x40	buc	2,02	1 040,00	2 100,80
36	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,03	966,00	2 926,98
37	262210244900	Bideu	buc	1,01	833,00	841,33
38	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,01	850,00	858,50
39	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,00	480,00	1 440,00
40	2622102453200	Dozator sapun 1.1 inox Genwec	buc	2,02	1 345,00	2 716,90
41	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12,78	2,80	35,78
42	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,44	3,00	1,32
43	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	22,00	6,60
44	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	54,00	32,40
45	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,00	288,00	288,00
46	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,00	130,00	390,00
47	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,00	100,00	300,00
48	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,00	156,00	312,00
49	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,00	130,00	390,00
50	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,00	15,00	60,00
51	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,00	125,00	375,00
52	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	123,00	123,00

53	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	38,00	14,00	532,00
54	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	650,00	1 300,00
55	2913124201400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	1,00	732,00	732,00
56	2913124201600	Robinet cu ventil de inchidere d20	buc	3,00	145,00	435,00
57	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,00	204,00	612,00
58	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,00	160,00	160,00
59	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,00	157,00	471,00
60	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,00	365,00	730,00
61	3220137315778	Decapant	kg	0,23	15,00	3,42
62	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	1,00	5,70
63	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
64	4100116202820	Apa potabila	m3	0,04	19,00	0,74
Total materiale					27 180,21	

Utilaje

1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	5,00	0,15
2	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,59	50,00	79,61
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
Total utilaje					80,76	

Total					31 666,74	
Asigurari sociale				24,00%	1 057,39	
Total					32 724,13	
Cheltuieli de transport				7,00%	1 902,61	
Total					34 626,75	
Cheltuieli de regie				3,00%	1 038,80	
Total					35 665,55	
Beneficiu de deviz				3,00%	1 069,97	
TOTAL Deviz fara TVA					36 735,51	

Obiect: Grup sanitar personal

Deviz: Iluminat electric

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	0,53	55,00	29,15
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44,27	55,00	2 434,85
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	55,00	44,00
Total manopera					2 508,00	

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,03	10,00	0,30
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	20,00	5,00	100,00
3	1111000100020	Intrerupator cu 1 clapa	buc	4,00	45,00	180,00
4	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	657,00	657,00
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	400,00	0,40
6	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	8,00	1,00	8,00
7	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,00	0,00	6,82
8	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	81,80
9	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,80	5,00	4,00
10	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	51,00	11,00	561,00
11	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,50	65,00	487,50
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	2,80	0,98
13	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,60	3,00	1,80

14	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	10,00	2,00	20,00
15	2746167335100	Priza	buc	2,04	50,00	102,00
16	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	25,00	25,00	625,00
17	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,00	1,00	4,00
18	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,00	2,00	8,00
19	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,00	5,00	20,00
20	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	8,00	0,50	4,00
21	2874115840479	Piulita M12	buc	8,00	1,00	8,00
22	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	1,00	4,00
23	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	1,00	4,00
24	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,00	1,00	8,00
25	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,00	2,00	8,00
26	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	1,00	4,00
27	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	1,00	8,00
28	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	10,00	55,00	550,00
29	2875274400502	Corp de iluminat	buc	4,00	450,00	1 800,00
30	3130134817404	Cablu de energie VVGng 3x2.5mm2	m	51,00	21,00	1 071,00
31	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
Total materiale					6 337,72	

Utilaje

1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,18
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
Total utilaje					0,68	

Total		8 846,39
Asigurari sociale	24,00%	601,92
Total		9 448,31
Cheltuieli de transport	7,00%	443,64
Total		9 891,95
Cheltuieli de regie	20,00%	501,60
Total		10 393,55
Beneficiu de deviz	3,00%	311,81
TOTAL Deviz fara TVA		10 705,36

Obiect: Grup sanitar fete et. I

Deviz: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	132,22	55,00	7 272,05
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,76	55,00	2 296,80
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	60,50	55,00	3 327,34
4	7123010010200	Betonist	h-om	9,20	55,00	506,00
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,15	55,00	1 437,98
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,48	55,00	411,14
7	7132010010900	Faiantar	h-om	99,50	55,00	5 472,50
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	32,78	55,00	1 802,63
9	7132040012700	Parchetar	h-om	6,21	55,00	341,55
10	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,60	55,00	88,00
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,91	55,00	215,05
12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,50	55,00	82,50
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	33,17	55,00	1 824,52
14	7422010060100	Timplar	h-om	0,93	55,00	50,94
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,90	55,00	654,72
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,23	55,00	3 917,91

17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,93	55,00	50,94
Total manopera					29 752,54	
Materiale						
1		Ventilator mecanic DUCO Plus de geam 45 401-500mm	buc	1,00	550,00	550,00
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	7,05	10,00	70,45
3	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	3,98	15,00	59,70
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,69	400,00	276,00
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,36	400,00	1 344,87
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,75	400,00	299,00
7	2010237318700	Distantieri de rost	buc	230,00	0,50	115,00
8	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,41	2 450,00	10 804,50
9	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	5,60	2 150,00	12 040,00
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	30,65
11	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00	30,26
12	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc.)	%	2,00	0,00	207,52
13	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3,45	9,00	31,05
14	2413317346000	Mastica hidroizolanta	kg	18,40	19,00	349,60
15	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,10	95,00	294,60
16	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	18,17	24,00	435,96
17	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,56	38,00	743,28
18	24302261000001	Fuga	kg	12,60	25,00	315,10
19	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,09	18,00	19,54
20	2430226109307	Diluant decapant	kg	5,75	12,00	69,00
21	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	99,50	3,60	358,20
22	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,02	650,00	1 313,00
23	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 229,66	2,80	3 443,06
24	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,02	580,00	11,77
25	2652102100737	Var hidratat	kg	134,46	3,00	403,38
26	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,35	6,50	67,28
27	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	11,68	3,00	35,05
28	2653102100831	Amestec uscat	kg	231,48	3,00	694,45
29	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	97,89	9,00	881,05
30	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,85	230,00	2 724,35
31	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,18	0,00	0,00
32	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,09	0,00	0,00
33	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,37	0,00	0,00
34	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
35	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,75	0,00	0,00
36	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,65	0,00	0,00
37	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	46,58	3,60	167,67
38	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	41,79	230,00	9 611,70
39	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	29,34	2,00	58,67
40	2682132600470	Membrane bituminoase HPP	m2	13,23	44,00	581,90
41	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	175,55	22,00	3 861,99
42	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,24	30,00	67,23
43	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,74	30,00	112,05
44	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	28,39	22,00	624,49
45	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	40,04	0,50	20,02
46	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,00	25,00	200,00
47	4011106202741	Energie electrica	kw	7,77	1,00	7,77
48	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	5,18	19,00	98,50
49	4100126202818	Apă	m3	1,62	19,00	30,82
50	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,06	2,00	12,11
Total materiale					53 472,59	
Utilaje						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,15	20,00	23,00
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,02	5,00	0,12
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,79	5,00	8,93
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,09	5,00	35,46

5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,29	25,00	32,34
6	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,02	550,00	12,65
7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,07	50,00	3,45
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,46	50,00	22,95
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,40	650,00	257,92
Total utilaje					396,82	
Total					83 621,95	
Asigurari sociale			24,00%		7 140,61	
Total					90 762,56	
Cheltuieli de transport			7,00%		3 743,08	
Total					94 505,64	
Cheltuieli de regie			3,00%		2 835,17	
Total					97 340,81	
Beneficiu de deviz			3,00%		2 920,22	
TOTAL Deviz fara TVA					100 261,03	

Obiect: Grup sanitar fete et. I

Deviz: Retea de apa si canalizare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	55,00	24,75
2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	44,09	55,00	2 425,06
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,92	55,00	105,60
Total manopera					2 555,41	
Materiale						
1		Cot d100mm	buc	3,00	65,00	195,00
2		Revizie d100mm	buc	1,00	223,00	223,00
3		Teu d100mm	buc	4,00	85,00	340,00
4		Bara de sprijin Sam M mata,cromata din otel inoxidabil /4elements.md /	buc	2,00	538,00	1 076,00
5	1109091	Dibluri	buc	4,00	2,00	8,00
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	400,00	1,20
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	400,00	9,12
8	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,70	55,00	38,56
9	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,10	55,00	5,23
10	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	230,77
11	222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	135,85
12	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	55,30
13	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	2,00	0,00	8,70
14	222222222992	Material marunt (aracet, holtzuruburi)	%	2,00	0,00	14,76
15	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,47	16,00	7,57
16	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04	25,00	0,95
17	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,00	61,00	122,00
18	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	154,00	616,00
19	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,00	40,00	80,00
20	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,20	27,00	32,40
21	2521216717050	Tevi din polipropilena φ20x2,2	m	19,38	12,00	232,56
22	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm.	m	1,03	60,00	61,80
23	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm.	m	12,98	74,00	960,37
24	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,00	35,00	70,00
25	2523156719430	Cot din material plastic φ20x2,2	buc	13,30	13,00	172,90
26	2523156719450	Teu din material plastic φ20x2,2	buc	8,55	12,00	102,60
27	2523156719460	Reductie din material plastic φ20x2,2	buc	1,90	11,00	20,90

28	2523156719530	Racord drept M x Fe ϕ 20x2,2	buc	19,00	24,00	456,00
29	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	65,00	520,00
30	2622102438000	Lavuar Carina,,Cersanit,,55x40	buc	2,02	1 040,00	2 100,80
31	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,02	966,00	1 951,32
32	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,00	480,00	960,00
33	2622102453200	Dozator sapun 1.1 inox Genwec	buc	2,02	1 345,00	2 716,90
34	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,89	2,80	16,49
35	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,66	3,00	1,98
36	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,00	130,00	260,00
37	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,00	100,00	200,00
38	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,00	156,00	312,00
39	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,00	130,00	260,00
40	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,00	15,00	60,00
41	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,00	125,00	250,00
42	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	19,00	14,00	266,00
43	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	650,00	1 300,00
44	2913124201600	Robinet cu ventil de inchidere d20	buc	3,00	145,00	435,00
45	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,00	204,00	408,00
46	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,00	157,00	314,00
47	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,00	365,00	730,00
48	3220137315778	Decapant	kg	0,11	15,00	1,71
49	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	19,00	0,29
50	4100116202820	Apa potabila	m3	0,02	19,00	0,36

Total materiale **18 342,37**

Utilaje

1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,23
2	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,80	50,00	39,81
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	50,00	1,50

Total utilaje **41,53**

Total	20 939,31
Asigurari sociale	24,00%
Total	21 552,61
Cheltuieli de transport	7,00%
Total	22 836,58
Cheltuieli de regie	3,00%
Total	23 521,67
Beneficiu de deviz	3,00%
	705,65

TOTAL Deviz fara TVA **24 227,33**

Obiect: Grup sanitar fete et. I

Deviz: Iluminat electric

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	0,53	55,00	29,15
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	34,24	55,00	1 883,20
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	55,00	44,00

Total manopera **1 956,35**

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,03	10,00	0,25
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	14,00	5,00	70,00
3	1111000100020	Intrerupator cu 1 clapa	buc	3,00	45,00	135,00
4	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	657,00	657,00

5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	400,00	0,40
6	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	6,00	1,00	6,00
7	222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	57,26
8	222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,00	0,00	6,82
9	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,80	5,00	4,00
10	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	35,70	11,00	392,70
11	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	5,25	65,00	341,25
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	2,80	0,98
13	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,60	3,00	1,80
14	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	7,00	2,00	14,00
15	2746167335100	Priza	buc	2,04	50,00	102,00
16	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	17,50	25,00	437,50
17	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,00	1,00	4,00
18	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,00	2,00	8,00
19	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,00	5,00	20,00
20	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	6,00	0,50	3,00
21	2874115840479	Piulita M12	buc	8,00	1,00	8,00
22	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	1,00	4,00
23	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	1,00	4,00
24	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,00	1,00	8,00
25	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,00	2,00	8,00
26	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	1,00	4,00
27	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	1,00	8,00
28	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	7,00	55,00	385,00
29	2875274400502	Corp de iluminat	buc	4,00	450,00	1 800,00
30	3130134817404	Cablu de energie VVGng 3x2.5mm2	m	35,70	21,00	749,70
31	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
Total materiale					5 240,78	

Utilaje

1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,18
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50

Total utilaje					0,68	
----------------------	--	--	--	--	-------------	--

Total					7 197,80	
Asigurari sociale				24,00%	469,52	
Total					7 667,33	
Cheltuieli de transport				7,00%	366,85	
Total					8 034,18	
Cheltuieli de regie				20,00%	391,27	
Total					8 425,45	
Beneficiu de deviz				3,00%	252,76	

TOTAL Deviz fara TVA					8 678,21	
-----------------------------	--	--	--	--	-----------------	--

Obiect: Grup sanitar fete et. II

Deviz: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	97,17	55,00	5 344,52
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	32,67	55,00	1 796,85
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	44,11	55,00	2 426,11
4	7123010010200	Betonist	h-om	8,56	55,00	470,80
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,22	55,00	1 056,83

6	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,13	55,00	557,08
7	7132010010900	Faiantar	h-om	73,25	55,00	4 028,75
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	30,50	55,00	1 677,23
9	7132040012700	Parchetar	h-om	5,78	55,00	317,79
10	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,02	55,00	56,32
11	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	3,64	55,00	200,09
12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,50	55,00	82,50
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,04	55,00	1 432,31
14	7422010060100	Timplar	h-om	4,23	55,00	232,41
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,83	55,00	485,76
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,11	55,00	3 031,04
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,71	55,00	38,81
Total manopera					23 235,18	
Materiale						
1		Ventilator mecanic DUCO Plus de geam 45 401-500mm	buc	1,00	550,00	550,00
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	6,18	10,00	61,75
3	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	2,93	15,00	43,95
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,64	400,00	256,80
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,53	400,00	1 010,17
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,70	400,00	278,20
7	2010237318700	Distantieri de rost	buc	214,00	0,50	107,00
8	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	3,36	2 450,00	8 232,00
9	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,10	2 150,00	21 715,00
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	28,52
11	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc.)	%	2,00	0,00	152,77
12	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00	30,26
13	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3,21	9,00	28,89
14	2413317346000	Mastica hidroizolanta	kg	17,12	19,00	325,28
15	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,30	95,00	313,12
16	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	13,68	24,00	328,32
17	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,16	38,00	576,08
18	24302261000001	Fuga	kg	9,95	25,00	248,73
19	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,15	18,00	20,76
20	2430226109307	Diluant decapant	kg	5,35	12,00	64,20
21	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	73,25	3,60	263,70
22	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,02	650,00	1 313,00
23	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	980,91	2,80	2 746,54
24	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,01	580,00	4,78
25	2652102100737	Var hidratat	kg	98,82	3,00	296,46
26	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,63	6,50	62,60
27	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	7,87	3,00	23,62
28	2653102100831	Amestec uscat	kg	185,97	3,00	557,90
29	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	76,59	9,00	689,27
30	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,02	230,00	2 534,83
31	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,10	0,00	0,00
32	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,04	0,00	0,00
33	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,27	0,00	0,00
34	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
35	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,55	0,00	0,00
36	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,29	0,00	0,00
37	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	43,34	3,60	156,01
38	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	30,77	230,00	7 075,95
39	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	25,01	2,00	50,01
40	2682132600470	Membrane bituminoase HPP	m2	12,31	44,00	541,42
41	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	129,02	22,00	2 838,33
42	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,65	30,00	49,41
43	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,75	30,00	82,35
44	2743123549026	Corniere montate la ferestre din aluminiu	m	11,00	9,00	99,00
45	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	20,86	22,00	458,96
46	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	97,84	0,50	48,92

47	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,00	25,00	200,00
48	4011106202741	Energie electrica	kw	9,42	1,00	9,42
49	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,84	19,00	72,90
50	4100126202818	Apă	m3	1,50	19,00	28,42
51	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,56	2,00	9,12
Total materiale					54 584,72	
Utilaje						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,07	20,00	21,40
2	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,01	5,00	0,05
3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,52	5,00	7,58
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,11	5,00	30,54
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,02	25,00	25,54
6	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,02	550,00	11,77
7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,06	50,00	3,21
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,36	50,00	17,79
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,29	650,00	191,36
Total utilaje					309,23	
Total					78 129,12	
Asigurari sociale			24,00%		5 576,44	
Total					83 705,56	
Cheltuieli de transport			7,00%		3 820,93	
Total					87 526,49	
Cheltuieli de regie			3,00%		2 625,79	
Total					90 152,29	
Beneficiu de deviz			3,00%		2 704,57	
TOTAL Deviz fara TVA					92 856,86	

Obiect: Grup sanitar fete et. II

Deviz: Retea de apa si canalizare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,30	55,00	16,50
2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	70,64	55,00	3 885,20
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,28	55,00	70,40
Total manopera					3 972,10	
Materiale						
1		Revizie d100mm	buc	1,00	223,00	223,00
2		Teu d100mm	buc	3,00	85,00	255,00
3		Cot d100mm	buc	2,00	65,00	130,00
4	1109091	Dibluri	buc	4,00	2,00	8,00
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	400,00	0,80
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	400,00	18,24
7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,28	55,00	70,21
8	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,19	55,00	10,45
9	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	135,85
10	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,00	0,00	136,41
11	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	2,00	0,00	8,70
12	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	55,30
13	2222222222992	Material marunt (aracet, holtsuruburi)	%	2,00	0,00	14,76
14	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,68	16,00	10,92
15	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,08	25,00	1,90
16	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,00	61,00	183,00

17	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	154,00	616,00
18	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,00	40,00	120,00
19	2521216717050	Tevi din polipropilena φ20x2,2	m	38,76	12,00	465,12
20	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,20	27,00	32,40
21	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm.	m	24,72	74,00	1 829,28
22	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm.	m	1,85	60,00	111,24
23	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	6,90	35,00	241,50
24	2523156719430	Cot din material plastic φ20x2,2	buc	26,60	13,00	345,80
25	2523156719450	Teu din material plastic φ20x2,2	buc	17,10	12,00	205,20
26	2523156719460	Reductie din material plastic φ20x2,2	buc	3,80	11,00	41,80
27	2523156719530	Racord drept M x Fe φ20x2,2	buc	38,00	24,00	912,00
28	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	9,00	65,00	585,00
29	2622102438000	Lavuar Carina,,Cersanit,,55x40	buc	2,02	1 040,00	2 100,80
30	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	3,00	650,00	1 950,00
31	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,00	480,00	1 440,00
32	2622102453200	Dozator sapun 1.1 inox Genwec	buc	2,02	1 345,00	2 716,90
33	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11,78	2,80	32,98
34	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,44	3,00	1,32
35	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,00	130,00	390,00
36	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,00	100,00	300,00
37	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,00	156,00	312,00
38	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	3,00	371,00	1 113,00
39	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,00	130,00	260,00
40	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,00	15,00	60,00
41	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	38,00	14,00	532,00
42	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	650,00	1 300,00
43	2913124201600	Robinet cu ventil de inchidere d20	buc	3,00	145,00	435,00
44	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,00	204,00	612,00
45	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,00	157,00	471,00
46	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,00	365,00	730,00
47	3220137315778	Decapant	kg	0,23	15,00	3,42
48	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
49	4100116202820	Apa potabila	m3	0,04	19,00	0,72
Total materiale					21 529,21	
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	5,00	0,15
2	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,59	50,00	79,61
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
Total utilaje					80,76	
Total					25 582,07	
Asigurari sociale			24,00%		953,30	
Total					26 535,38	
Cheltuieli de transport			7,00%		1 507,04	
Total					28 042,42	
Cheltuieli de regie			3,00%		841,27	
Total					28 883,69	
Beneficiu de deviz			3,00%		866,51	
TOTAL Deviz fara TVA					29 750,21	

Obiect: Grup sanitar fete et. II

Deviz: Iluminat electric

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						

1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	55,00	22,00
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	29,66	55,00	1 631,30
3	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	55,00	51,15
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	55,00	4,40
Total manopera					1 708,85	
Materiale						
1		Boiler electric Ariston PR01 R 50V/51.5kw 220-240V 50L	buc	1,00	2 600,00	2 600,00
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,10
3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	16,00	5,00	80,00
4	1111000100020	Intrerupator cu 1 clapa	buc	2,00	45,00	90,00
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	400,00	0,80
6	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	55,00	0,22
7	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	4,00	1,00	4,00
8	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	65,44
9	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	72,00	0,36
10	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,40	5,00	2,00
11	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	40,80	11,00	448,80
12	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	6,00	65,00	390,00
13	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	2,80	2,80
14	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,10	3,00	0,30
15	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	8,00	2,00	16,00
16	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	22,00	6,60
17	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	54,00	32,40
18	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	20,00	25,00	500,00
19	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	4,00	0,50	2,00
20	2874115893301	Bolt metalic	buc	2,00	2,00	4,00
21	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	1,00	2,00
22	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	8,00	55,00	440,00
23	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	123,00	123,00
24	2875274400502	Corp de iluminat	buc	2,00	450,00	900,00
25	3130134817404	Cablu de energie VVGng 3x2.5mm2	m	40,80	21,00	856,80
26	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	1,00	5,70
27	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	19,00	0,02
Total materiale					6 573,34	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					8 282,19	
Asigurari sociale				24,00%	410,12	
Total					8 692,31	
Cheltuieli de transport				7,00%	460,13	
Total					9 152,45	
Cheltuieli de regie				20,00%	341,77	
Total					9 494,22	
Beneficiu de deviz				3,00%	284,83	
TOTAL Deviz fara TVA					9 779,04	
Obiect: Grup sanitar baieti et. I						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						

1	7122050013400	Zidar	h-om	190,10	55,00	10 455,39
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	55,80	55,00	3 069,00
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	87,62	55,00	4 819,10
4	7123010010200	Betonist	h-om	15,68	55,00	862,40
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	37,59	55,00	2 067,45
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,05	55,00	772,97
7	7132010010900	Faiantar	h-om	162,50	55,00	8 937,50
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,86	55,00	3 072,30
9	7132040012700	Parchetar	h-om	10,58	55,00	582,12
10	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,78	55,00	207,68
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,66	55,00	366,52
12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,50	55,00	82,50
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,94	55,00	2 581,43
14	7422010060100	Timplar	h-om	1,23	55,00	67,91
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,25	55,00	728,64
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,28	55,00	6 010,29
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,23	55,00	67,91
Total manopera					44 751,11	
Materiale						
1		Ventilator mecanic DUCO Plus de geam 45 401-500mm	buc	1,00	550,00	550,00
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	11,24	10,00	112,35
3	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	6,50	15,00	97,50
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,18	400,00	470,40
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,02	400,00	2 006,14
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,27	400,00	509,60
7	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	392,00	0,50	196,00
8	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,80	2 450,00	19 110,00
9	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	11,00	2 150,00	23 650,00
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	52,23
11	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00	30,26
12	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc.)	%	2,00	0,00	338,91
13	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	5,88	9,00	52,92
14	2413317346000	Mastica hidroizolanta	kg	31,36	19,00	595,84
15	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,66	95,00	537,70
16	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	25,41	24,00	609,84
17	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,16	38,00	1 032,08
18	24302261000001	Fuga	kg	20,83	25,00	520,75
19	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,98	18,00	35,66
20	2430226109307	Diluant decapant	kg	9,80	12,00	117,60
21	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	162,50	3,60	585,00
22	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,02	650,00	1 313,00
23	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 897,07	2,80	5 311,80
24	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,04	580,00	22,70
25	2652102100737	Var hidratat	kg	193,32	3,00	579,96
26	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	17,64	6,50	114,66
27	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	24,72	3,00	74,17
28	2653102100831	Amestec uscat	kg	321,42	3,00	964,25
29	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	130,81	9,00	1 177,27
30	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,19	230,00	4 643,24
31	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,01	0,00	0,00
32	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,18	0,00	0,00
33	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,54	0,00	0,00
34	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
35	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,07	0,00	0,00
36	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,47	0,00	0,00
37	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	79,38	3,60	285,77
38	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	68,25	230,00	15 697,50
39	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	43,03	2,00	86,06
40	2682132600470	Membrane bituminoase HPP	m2	22,54	44,00	991,76
41	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	252,39	22,00	5 552,58

42	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,22	30,00	96,66
43	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,37	30,00	161,10
44	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	40,81	22,00	897,86
45	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	75,20	0,50	37,60
46	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,00	25,00	200,00
47	4011106202741	Energie electrica	kw	14,40	1,00	14,40
48	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,57	19,00	143,80
49	4100126202818	Apă	m3	2,73	19,00	51,89
50	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,47	2,00	16,94

Total materiale **89 645,75**

Utilaje

1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,96	20,00	39,20
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5,00	0,24
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,84	5,00	14,22
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,88	5,00	54,40
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,95	25,00	48,72
6	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,04	550,00	21,56
7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,12	50,00	5,88
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,71	50,00	35,32
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,44	650,00	287,04

Total utilaje **506,58**

Total **134 903,44**

Asigurari sociale 24,00% 10 740,27

Total **145 643,71**

Cheltuieli de transport 7,00% 6 275,20

Total **151 918,91**

Cheltuieli de regie 3,00% 4 557,57

Total **156 476,48**

Beneficiu de deviz 3,00% 4 694,29

TOTAL Deviz fara TVA **161 170,77**

Obiect: Grup sanitar baieti et. I

Deviz: Retea de apa si canalizare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	0,60	55,00	33,00
2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	70,17	55,00	3 859,08
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,56	55,00	140,80

Total manopera **4 032,88**

Materiale

1		Cot d100mm	buc	3,00	65,00	195,00
2		Revizie d100mm	buc	3,00	223,00	669,00
3		Teu d100mm	buc	5,00	85,00	425,00
4		Bara de sprijin Sam M mata,cromata din otel inoxidabil /4elements.md /	buc	2,00	538,00	1 076,00
5	1109091	Dibluri	buc	6,00	2,00	12,00
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	400,00	1,60
7	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,03	400,00	12,00
8	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,88	55,00	48,13
9	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,13	55,00	6,88
10	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	135,85
11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	230,77

12	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	4,00	0,00	117,49
13	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	110,61
14	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	2,00	0,00	11,60
15	222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	22,14
16	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,52	16,00	8,24
17	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,05	25,00	1,25
18	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,00	61,00	244,00
19	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,00	154,00	1 232,00
20	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,00	40,00	160,00
21	2521216717050	Tevi din polipropilena φ20x2,2	m	25,50	12,00	306,00
22	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,40	27,00	64,80
23	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm.	m	2,58	60,00	154,50
24	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm.	m	15,45	74,00	1 143,30
25	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,20	35,00	252,00
26	2523156719430	Cot din material plastic φ20x2,2	buc	17,50	13,00	227,50
27	2523156719450	Teu din material plastic φ20x2,2	buc	11,25	12,00	135,00
28	2523156719460	Reductie din material plastic φ20x2,2	buc	2,50	11,00	27,50
29	2523156719530	Racord drept M x Fe φ20x2,2	buc	25,00	24,00	600,00
30	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	8,00	65,00	520,00
31	2622102438000	Lavuar Carina,,Cersanit,,55x40	buc	4,04	1 040,00	4 201,60
32	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,02	966,00	1 951,32
33	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	2,00	650,00	1 300,00
34	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,01	850,00	858,50
35	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,00	480,00	1 920,00
36	2622102453200	Dozator sapun 1.1 inox Genwec	buc	2,02	1 345,00	2 716,90
37	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	7,75	2,80	21,70
38	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,88	3,00	2,64
39	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,00	288,00	288,00
40	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,00	130,00	520,00
41	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,00	100,00	400,00
42	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,00	156,00	624,00
43	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	2,00	371,00	742,00
44	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,00	130,00	520,00
45	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,00	15,00	120,00
46	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,00	125,00	250,00
47	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	25,00	14,00	350,00
48	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	650,00	2 600,00
49	2913124201600	Robinet cu ventil de inchidere d20	buc	4,00	145,00	580,00
50	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,00	204,00	816,00
51	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,00	160,00	160,00
52	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,00	157,00	628,00
53	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	3,00	365,00	1 095,00
54	3220137315778	Decapant	kg	0,15	15,00	2,25
55	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,02	19,00	0,38
56	4100116202820	Apa potabila	m3	0,03	19,00	0,48
Total materiale					30 818,90	
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	5,00	0,30
2	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,05	50,00	52,38
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,04	50,00	2,00
Total utilaje					54,68	
Total					34 906,45	
Asigurari sociale			24,00%		967,89	
Total					35 874,34	
Cheltuieli de transport			7,00%		2 157,32	
Total					38 031,67	
Cheltuieli de regie			3,00%		1 140,95	
Total					39 172,62	

Beneficiu de deviz	3,00%	1 175,18
TOTAL Deviz fara TVA		40 347,80

Obiect: Grup sanitar baieti et. I

Deviz: Iluminat electric

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	0,53	55,00	29,15
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	55,03	55,00	3 026,65
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	55,00	44,00
Total manopera					3 099,80	

Materiale

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,04	10,00	0,35
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	24,80	5,00	124,00
3	1111000100020	Intrerupator cu 1 clapa	buc	5,00	45,00	225,00
4	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	657,00	657,00
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	400,00	0,40
6	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	10,00	1,00	10,00
7	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	101,43
8	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,00	0,00	6,82
9	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,20	5,00	6,00
10	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	63,24	11,00	695,64
11	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	9,30	65,00	604,50
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	2,80	0,98
13	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,70	3,00	2,10
14	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	12,40	2,00	24,80
15	2746167335100	Priza	buc	2,04	50,00	102,00
16	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	31,00	25,00	775,00
17	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,00	1,00	4,00
18	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,00	2,00	8,00
19	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,00	5,00	20,00
20	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	10,00	0,50	5,00
21	2874115840479	Piulita M12	buc	8,00	1,00	8,00
22	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	1,00	4,00
23	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	1,00	4,00
24	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,00	1,00	8,00
25	2874115893301	Bolt metalic	buc	6,00	2,00	12,00
26	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	1,00	4,00
27	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10,00	1,00	10,00
28	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	12,40	55,00	682,00
29	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,00	450,00	2 700,00
30	3130134817404	Cablu de energie VVGng 3x2.5mm2	m	63,24	21,00	1 328,04
31	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
Total materiale					8 133,18	

Utilaje

1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,18
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
Total utilaje					0,68	

Total		11 233,65
Asigurari sociale	24,00%	743,95

Total		11 977,61
Cheltuieli de transport	7,00%	569,32
Total		12 546,93
Cheltuieli de regie	20,00%	619,96
Total		13 166,89
Beneficiu de deviz	3,00%	395,01
TOTAL Deviz fara TVA		13 561,89

Obiect: Grup sanitar baieti et. II

Deviz: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	98,09	55,00	5 394,68
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,95	55,00	2 252,25
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	43,33	55,00	2 382,99
4	7123010010200	Betonist	h-om	8,56	55,00	470,80
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,50	55,00	1 072,23
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,86	55,00	707,56
7	7132010010900	Faiantar	h-om	77,25	55,00	4 248,75
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	30,50	55,00	1 677,23
9	7132040012700	Parchetar	h-om	5,78	55,00	317,79
10	7133010012100	Ipsosar	h-om	1,02	55,00	56,32
11	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	11,35	55,00	624,03
12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,50	55,00	82,50
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	31,40	55,00	1 727,11
14	7422010060100	Timplar	h-om	4,23	55,00	232,41
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,83	55,00	485,76
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	57,22	55,00	3 147,31
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,71	55,00	38,81
Total manopera						24 918,51

Materiale

1		Ventilator mecanic DUCO Plus de geam 45 401-500mm	buc	1,00	550,00	550,00
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	6,64	10,00	66,35
3	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	3,09	15,00	46,35
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,64	400,00	256,80
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,56	400,00	1 022,01
6	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,70	400,00	278,20
7	2010237318700	Distanţieri de rost	buc	214,00	0,50	107,00
8	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	3,36	2 450,00	8 232,00
9	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	13,70	2 150,00	29 455,00
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,00	0,00	28,52
11	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc.)	%	2,00	0,00	161,11
12	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00	30,26
13	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	3,21	9,00	28,89
14	2413317346000	Mastica hidroizolanta	kg	325,44	19,00	6 183,36
15	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,87	95,00	367,84
16	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	15,18	24,00	364,32
17	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,84	38,00	715,92
18	24302261000001	Fuga	kg	10,32	25,00	257,93
19	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,36	18,00	24,39
20	2430226109307	Diluant decapant	kg	5,35	12,00	64,20
21	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	77,25	3,60	278,10
22	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,02	650,00	1 313,00
23	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	990,51	2,80	2 773,42

24	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,01	580,00	4,78
25	2652102100737	Var hidratat	kg	100,26	3,00	300,78
26	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,63	6,50	62,60
27	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,43	3,00	25,28
28	2653102100831	Amestec uscat	kg	182,54	3,00	547,63
29	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	96,00	9,00	863,96
30	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,02	230,00	2 534,83
31	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,10	0,00	0,00
32	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,04	0,00	0,00
33	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,28	0,00	0,00
34	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
35	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,56	0,00	0,00
36	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,30	0,00	0,00
37	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	43,34	3,60	156,01
38	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	32,45	230,00	7 462,35
39	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	31,05	2,00	62,09
40	2682132600470	Membrane bituminoase HPP	m2	12,31	44,00	541,42
41	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	130,90	22,00	2 879,69
42	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,67	30,00	50,13
43	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,79	30,00	83,55
44	2743123549026	Corniere montate la ferestre din aluminiu	m	11,00	9,00	99,00
45	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	21,17	22,00	465,65
46	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	112,24	0,50	56,12
47	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,00	25,00	200,00
48	4011106202741	Energie electrica	kw	11,58	1,00	11,58
49	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,90	19,00	74,05
50	4100126202818	Apă	m3	1,51	19,00	28,77
51	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,06	2,00	10,12

Total materiale **69 125,35**

Utilaje

1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,07	20,00	21,40
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,54	5,00	7,70
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,19	5,00	30,95
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,03	25,00	25,76
6	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,02	550,00	11,77
7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,06	50,00	3,21
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,36	50,00	17,95
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,29	650,00	191,36

Total utilaje **310,14**

Total		94 353,99
Asigurari sociale	24,00%	5 980,44
Total		100 334,43
Cheltuieli de transport	7,00%	4 838,77
Total		105 173,21
Cheltuieli de regie	3,00%	3 155,20
Total		108 328,41
Beneficiu de deviz	3,00%	3 249,85

TOTAL Deviz fara TVA **111 578,26**

Obiect: Grup sanitar baieti et. II

Deviz: Retea de apa si canalizare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	0,30	55,00	16,50
2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	73,89	55,00	4 063,95
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,28	55,00	70,40
Total manopera					4 150,85	
Materiale						
1		Revizie d100mm	buc	1,00	223,00	223,00
2		Teu d100mm	buc	3,00	85,00	255,00
3		Cot d100mm	buc	2,00	65,00	130,00
4	1109091	Dibluri	buc	4,00	2,00	8,00
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	400,00	0,80
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	400,00	18,24
7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,28	55,00	70,21
8	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,19	55,00	10,45
9	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	5,00	0,00	135,85
10	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	4,00	0,00	170,59
11	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	55,30
12	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	2,00	0,00	8,70
13	2222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,00	0,00	14,76
14	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,68	16,00	10,92
15	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,08	25,00	1,90
16	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,00	61,00	122,00
17	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	154,00	616,00
18	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,00	40,00	80,00
19	2521216717050	Tevi din polipropilena φ20x2,2	m	38,76	12,00	465,12
20	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,20	27,00	32,40
21	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm.	m	1,85	60,00	111,24
22	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm.	m	24,72	74,00	1 829,28
23	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	6,40	35,00	224,00
24	2523156719430	Cot din material plastic φ20x2,2	buc	26,60	13,00	345,80
25	2523156719450	Teu din material plastic φ20x2,2	buc	17,10	12,00	205,20
26	2523156719460	Reductie din material plastic φ20x2,2	buc	3,80	11,00	41,80
27	2523156719530	Racord drept M x Fe φ20x2,2	buc	38,00	24,00	912,00
28	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	9,00	65,00	585,00
29	2622102438000	Lavuar Carina,,Cersanit,,55x40	buc	2,02	1 040,00	2 100,80
30	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	2,00	650,00	1 300,00
31	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,03	850,00	2 575,50
32	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,00	480,00	960,00
33	2622102453200	Dozator sapun 1.1 inox Genwec	buc	2,02	1 345,00	2 716,90
34	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11,78	2,80	32,98
35	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,44	3,00	1,32
36	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,00	288,00	864,00
37	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,00	130,00	260,00
38	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,00	100,00	200,00
39	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,00	156,00	312,00
40	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	2,00	371,00	742,00
41	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,00	130,00	260,00
42	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,00	15,00	60,00
43	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	38,00	14,00	532,00
44	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	650,00	1 300,00
45	2913124201600	Robinet cu ventil de inchidere d20	buc	3,00	145,00	435,00
46	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,00	204,00	408,00
47	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,00	160,00	480,00
48	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,00	157,00	314,00
49	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,00	365,00	730,00
50	3220137315778	Decapant	kg	0,23	15,00	3,42
51	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,19
52	4100116202820	Apa potabila	m3	0,04	19,00	0,72
Total materiale					23 272,39	

Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	5,00	0,15
2	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,59	50,00	79,61
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
Total utilaje					80,76	
Total					27 504,00	
Asigurari sociale			24,00%		996,20	
Total					28 500,21	
Cheltuieli de transport			7,00%		1 629,07	
Total					30 129,27	
Cheltuieli de regie			3,00%		903,88	
Total					31 033,15	
Beneficii de deviz			3,00%		930,99	
TOTAL Deviz fara TVA					31 964,15	

Obiect: Grup sanitar baieti et. II

Deviz: Iluminat electric

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	0,53	55,00	29,15
2	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	55,00	22,00
3	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	36,91	55,00	2 030,05
4	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	55,00	51,15
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	55,00	44,00
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	55,00	4,40
Total manopera					2 180,75	

Materiale

1		Boiler electric Ariston PR01 R 50V/51.5kw 220-240V 50L	buc	1,00	2 600,00	2 600,00
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,02	10,00	0,20
3	05001000100103	Doze de ramificație	buc	17,60	5,00	88,00
4	1111000100020	Intrerupator cu 1 clapa	buc	2,00	45,00	90,00
5	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,00	657,00	657,00
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	400,00	0,40
7	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	400,00	0,80
8	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	55,00	0,22
9	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	4,00	1,00	4,00
10	2222222222992	Materiale marunte (sirma, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,00	0,00	71,98
11	2222222222992	Materiale marunte (vaselina, apa, grund, cirpe, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	1,00	0,00	6,82
12	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	72,00	0,36
13	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,40	5,00	2,00
14	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	44,88	11,00	493,68
15	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	6,60	65,00	429,00
16	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	2,80	0,98
17	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	2,80	2,80
18	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,50	3,00	1,50
19	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	8,80	2,00	17,60
20	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	22,00	6,60
21	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	54,00	32,40
22	2746167335100	Priza	buc	2,04	50,00	102,00
23	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	22,00	25,00	550,00
24	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,00	1,00	4,00

25	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,00	2,00	8,00
26	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,00	5,00	20,00
27	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	4,00	0,50	2,00
28	2874115840479	Piulita M12	buc	8,00	1,00	8,00
29	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	1,00	4,00
30	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,00	1,00	4,00
31	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,00	1,00	8,00
32	2874115893301	Bolt metalic	buc	2,00	2,00	4,00
33	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,00	1,00	4,00
34	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,00	1,00	6,00
35	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	8,80	55,00	484,00
36	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	123,00	123,00
37	2875274400502	Corp de iluminat	buc	2,00	450,00	900,00
38	3130134817404	Cablu de energie VVGng 3x2.5mm2	m	44,88	21,00	942,48
39	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	1,00	5,70
40	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,11
41	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	19,00	0,02
Total materiale					7 685,66	
Utilaje						
1	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,18
2	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
Total utilaje					0,68	
Total						
Asigurari sociale				24,00%		9 867,08
						523,38
Total						10 390,46
Cheltuieli de transport				7,00%		538,00
Total						10 928,46
Cheltuieli de regie				20,00%		436,15
Total						11 364,61
Beneficiu de deviz				3,00%		340,94
TOTAL Deviz fara TVA					11 705,55	
Total						
TVA				20%		788 488,39
TOTAL Deviz						157 697,68
					946 186,07	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)